

# Jan Berner

---

## Przedmowa Rektora Akademii Medycznej w Łodzi, doktora honoris causa Uniwersytetu im. Claude Bernard w Lyonie, Prezydenta miasta Pabianice

---

Forum Bibliotek Medycznych 5/2 (10), 7

---

2012

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach  
dozwolonego użytku.



Prof. dr hab. Jan Berner  
Łódź – AM/UM

**PRZEDMOWA REKTORA AKADEMII  
MEDYCZNEJ W ŁODZI, DOKTORA *HONORIS  
CAUSA* UNIWERSYTETU IM. CLAUDE BERNARD  
W LYONIE, PREZYDENTA MIASTA PABIANICE**

Powstanie i dynamiczny rozwój czasopisma *Forum Bibliotek Medycznych*, dzięki zaangażowaniu – wręcz pasji zespołu Redakcyjnego, jest odpowiedzią na rosnące zapotrzebowanie na wielostronną, dokładną i szybką informację naukową, obejmującą osiągnięcia współczesnej medycyny i nauk pokrewnych. Powinna ona także uzupełniać braki literatury związanej z historią i doświadczeniami pokoleń i ośrodków naukowych medycyny w Polsce.

Jest również wyzwaniem dla środowiska bibliotekarzy i bibliotek medycznych.

Jestem przekonany, że sprosta Ono wymaganiom szerokiej rzeszy Czytelników, od studiującej młodzieży akademickiej do absolwentów, młodych naukowców, praktykujących lekarzy i reprezentantów polskiej nauki.

Osiągnięciom tych celów i zamierzeń będą sprzyjały kontakty z Czytelnikami, współpraca i wymiana doświadczeń między bibliotekami, organizowane konferencje problemowe, przy wykorzystaniu internetu.

Już obecnie gratuluję dotychczasowych osiągnięć i sukcesów Twórcom pierwszych dziesięciu numerów *Forum Bibliotek Medycznych* (Małego Jubileuszu).

Życzę dalszego rozwoju, skutecznego pokonywania trudności finansowych i organizacyjnych, wsparcia władz i kontaktów z bibliotekami zagranicznymi w ramach Unii Europejskiej.